
Česká seniorská golfová asociace 

 

Zpráva Kontrolní komise k činnosti, hospodaření a účetní závěrce ČSGA za rok 

2022, přednesena na konferenci konané dne 28.3.2023 v Praze, Klub Lávka 

 

1. Činnost kontrolní komise: 

Kontrolní komise (dále jen KK) v roce 2022 pracovala ve složení: 

Ing. Hana Pšeničková, Ing. Petr Popenko, CSc., Ing. Henrieta Martinčová- předseda 

KK se během roku sešla 3x. Kontrolní činnost spočívala v následujících úkonech: 

 

A. Kontrola hlavní činnosti ČSGA /organizování sportovního a společenského vyžití členů, 

atd…/ 

K této činnosti KK nemá žádné připomínky. Všechny turnaje byly dobře zorganizovány a 

uskutečněny podle kalendáře na rok 2022. Kalendář turnajů a stejně i řebříčky za rok 2022 byli 

vyvěšeny na webových stránkách. O kvalitě turnajů vypovídá i zvýšený počet hráčů, kteří odehráli 

turnaje organizované ČSGA.  

Doporučení KK : 

- víc zapojit do propagace turnajů sociálních sítě. Dbát na aktuální moderní trendy, aby stránky 

odpovídali nejen struktuře pro PC, ale hlavně pro mobilní telefony. 

 

B. Kontrola hospodaření ČSGA: 

V roce 2022 ČSGA hospodařila v souladu se stanoveným rozpočtem. Podle účetní závěrky roku 

2022, kterou zpracovala pí. Ing. Hanka Popelková, je výsledek hospodaření: ztráta ve výši –

161625,-Kč.  

V porovnání s plánovaných hospodářským výsledkem bylo dosaženo nižší ztráty oproti Rozpočtu 

ČSGA, který byl odsouhlasen na konferenci v 2022, kde bylo plánovaných 295 000 Kč. 

Na hospodářském výsledku se projevilo navýšení členské základny, a hlavně vyšší příjmy 

z turnajů, kterých počet byl výrazně vyšší. 

 

C. Kontrola evidence, dokladů a účetnictví ČSGA 

Doklady ke kontrole účetnictví byli předložena paní účetní Ing. Hanou Popelkovou v únoru 2023. 

Vzhledem k tomu, že se výrazně zlepšila formální a obsahová kvalita dodaných podkladů pro 

zaúčtování od členů Výboru, tak to bylo časově dostačující a kontrola proběhla bez větších 

problému. 

 



Doporučení KK: 

Doporučení zůstává stejné, jak bylo předkládáno již několik posledních let, a to je vypracovat 
Metodickou směrnici pro čerpání rozpočtu ČSGA. Směrnice by komplexně zahrnovala pravomoci 
a povinnosti členů Výboru, jednotnou formu dokladů pro zúčtování turnajů, vykázané příjmy, 
náklady, cestovné výlohy organizátorů turnaj, , termíny předkládání dokladů pro vyúčtování. Dále 
by řešila jednotná pravidla pro reprezentační týmy a jejich výjezdy, s tým spojené repre oblečení, 
podporu, propagaci ČSGA. Další součásti by bylo nakládání s reklamním a propagačním 
materiálem. 

Účelem je nastavit pravidla, které budou všeobecně platná, ulehčit účetní zpracovaní dokladů, 
zjednodušit kontrolní mechanismus a transparentnost.  

Zatím je většina těchto věcí řešena parciálně, na základě procesů odhlasovaných na konferencích 
nebo Výborem, ale chybí jim komplexnost. 

 

D. Účetní závěrka ČSGA: 

Účetní závěrka za rok 2022 byla zpracována Ing. Hanou Popelkovou a byla předložena KK dne 

6.2.2023.  

 

Kontrolní komise se v roku 2023 zaměří: 

- na dokončení metodické směrnice 

- pravidelné kontroly plnění domluvených kroků,  

- jednou za čtvrtletí se setká s účetní a členy Výboru a vykonají průběžnou kontrolu hospodaření. 

Na konferenci budou zvoleny 2 nový členové KK, takže po ustanovení nové KK a jejich předsedy 

jsi můžou stanovit nové cíle nebo doplnit stávající. 

Zpracovaly: 

Ing. Henrieta Martinčová 

předsedkyně KK 

Ing. Hana Pšeničková 

Ing. Petr Popenko, CSc.       

 

V Praze, 27.3.2023 

 


